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A restauráció.
Dr. Fenyő Miksa az Esti Kurir 

julius 19 iki számában nagy cikket 
irt „Külpoli ika és Restauráció" cí­
men, amelyben azt igyekszik bizo­
nyítani, hogy az az uj osztrák tör­
vény, mely visszaadta a Habsbur­
goknak magánvagyonukat nem egy 
szerű magánjogi rendelkezés, hanem 
tulajdonképen előkészítő cselekmé­
nye a habsburg restaurációnak, mely 
egyedül képes ma Ausztriának Né­
metországhoz. való csatlakozását meg­
akadályozni.

Dr. Fenyő Miksa egy lépéssel to­
vább megy s megállapítja azt is, 
hogy a magyarság egyenjogúságának 
politikai és gazdasági egyenjogúsá­
gának ma már egyetlen lehetősége : 
a magyar restauráció és az Auszt­
riával való szoros egybekapcsolódás.

El kell ismernünk dr. Fenyő Miksa 
teljes lojalitását Gömbös Gyula mi­
niszterelnökkel szemben : ellenzéki 
pártállásu embertől tiszteletié méltó 
páratlansággal ismeri el a Vezér hi- 
valottságát külpolitikánk irányítására 
e sorsdöntő időkben.

Nem is jogosított ma más arra, 
hogy a nemzet létét vagy pusztulá 
sát jelentő e közjogi kérdésben dön­
tően állást foglaljon mint csak az az 
államférfi, aki az összes külpolitikai 
tényezőket, összeható politikai, gaz­
dasági és történelmi erőket ismeri.

Ebben a kérdésben csak a nem­
zet egyetemes érdeke lehet irányadó 
s azoknak a mellékes szempontok­
nak, melyek egyes legitimista kate­
góriákat irányítanak, teljesen el kell 
tenniök.

Fenyő Miksa megcsillogtatja az 
osztrák—magyar habsburg restaurá­
ció eseten egy tizenhat milliós or­
szág egymást termelésben és fogyasz­
tásban kiegészítő lakosság termelő 
erejét, az ezen a réven kecsegtető 
jobb gazdasági jövőt.

Hat épen ez. az, ami gondolko­
dóba kell, hogy ejtsen bennünket, 
mert a magyar mezőgazdaság Habs­
burgok alatti négy évszázados tör 
ténelme épen azt igazolja, hogy a 
magyar országgyűléseknek állan­
dóan harcolniok hellett Magyar­
ország és az. osztrák tartományok 
közötti szabad vámmentes kereske­
delemért. (1681 évi 79. t. c. etc)

A gazdasági éle’nek megvannak 
a maga külön törvényszer őségéi, 
melyek előbb-utóbb érvényesülnek 
minden közjogi rendezés nélkül is.

Valahogy ugv érezzük azonban, 
I hogy ha mi öncélú nemzeti állami- 
i ságunk teljes kiépítésére törekszünk, 

ugyanazt fogják tenni az osztrákok 
is; a két öncélusággal biró államlest 
közös fejjel nehezen építheti ki a 
maga teljes nemzeti létét.

A nagy német gondolat itt set­
tenkedik szomszédunkban s vájjon 
a habsburg restauráció nem lenne-e 
az a trójai faló, mely — eredeti 
céljával homlokegyenest ellentétben 
— épen a nagynéniét gondolatot 
erősíti a Dunaintdencében.

A bennünket terhelő hétköznapi 
gondok, a megoldandó gazdasági 

A Macsek-Jovanovics ellenzék nem 
akarja Nagy-$zerbia megteremtését

Londoni jelentés szerint Ju­
goszlávia még egyelőre várja, 
hogy Stojadinovics miniszter­
elnök beváltsa Ígéretét es visz- 
szatérjen a demokratikus rend­
szerhez, amire az országnak 
életbevágó szüksége van. De 
már hallatszanak olyan han­
gok, hogy az uj miniszterelnök 
is Jeftics nyomaiba lép es part­
jának érdekeit hazafias köte­
lességei fölé helyezi. Szlojadi- 
novics kétségkivül a nehézipar, I 
a bankok, főként a tőzsde tá

Újvidéken egy 14 éves leány agyonlőtte 
a szeretőjét, aki szüleitől elrabolta.

Újvidéken egy 14 éves leány | bánta viselkedését és olyankor min- 
agyonlőte Moriszenovics Szvetkó I dig fegyverét rakta a leány elé 
pilóta őrmestert. I mondván, lője magát agyon, akkor

A szerb pilóta már régebben olt- í megszabadul tőle.
hagyta feleségéi és elrabolt a szü | Etfy ilyen alkalomkor a leány 
leitől egy 14 éves leányt, akivel I valóban a fegyver után nyúlt, de 
inéit a szerelmét viszonozni nem nem önmaga hanem szeretőié ellen 
akatla, a legkegyetienebbül bánt. fordította es agyonlőtte.

Az exaltált ember sokszor meg- —

P. Kasser Nándor volt bajai szerzetes a 
Szent Ferenc Rend ui tartományfőnöke.

A Magyarországi Szent Fe- Jakab nehány nappal bajai 
renc Rend Kapisztrán Tartó- hivatalos látogatása után or­
mánya most tartotta tartomány- | bánéban megbetegedett és el- 
tanács ülését, melyen megvá- | hunyt.
lasztották a tragikus hirtelen- j A tartománvfönök nélkül 
séggel elhunyt P. Vénn Jakab maradt Szent Ferenc Rend uj 
tartományfőnök utódát. P. Vénn | provinciálisa P. Kaiser Nándor

I és szociális problémák óriási tömege 
kizárják érdeklődésünk köréből a 
királykérdési; belülről nem aktuális; 
nem hisszük, hogy kívülről is aktuá­
lis lenne, mert nem hiszünk olyan 
komoly abessziniai háborúban, mely 
annyira lekötné Olaszország és 
Anglia figyelmét és erejét, hogy ez 
Németországot az anschluss kérész 
lülvitelére most felbátorítaná.

A n.mz.et egyébként egységesen 
| áll Gömbös Gyula miniszterelnök 

mellett, kinek történelmi felelősség­
érzetében és erős cselekvőképessé­
gében megbízik.

mogatására van kötelezve, hi­
szen éveken át volt a tőzsde 
elnöke, úgyhogy szinte lehe­
tetlen, hogy sokat tegyen a 
parasztságost, amely az ország 
lakosságának nyolcvan száza­
léka. Ezzel szemben a Maesek- 
Jovanovics ellenzék a paraszt­
ságra támaszkodik és ellenzi 
Nagy-Szerbia megteremtését.

Amíg Sztojadinovics szint 
nem vall, addig a feszültség 
állandóan növekedik. 

a pécsi rendház aktuális fő­
nöke, a bajai rendház egykori 

i szerzetese lett. P. Kaiser Nán­
dor kiváló historikus és a 
rendnek kétségtelenül legérté­
kesebb és legérdekesebb ve­
zetői közé tartozik. Bajai tar­
tózkodása idején az itteni zár­
da híres régi könyvtárának 
sok ismeretlen értékét fedezte 
és dolgozta fel.

A Vatikán tiltakozik Berlinben 
a katolikusok sterilizációja 

ellen.
A Vatikán hivatalos jegyzéket 

küldött a német kormánynak, amely­
ben tiltakozik a két évvel ezelőtt 
kötött konkordátum többszörös meg­
sértése miatt. A tiltakozás főleg az 
ellen irányul, hogy a katolikusokat 
sterilizációnak vessék alá.

Baján nemcsak a legjobb, 
de a legolcsóbb is a mene­

kültügy megoldása.
Lovag Ahsbahs Sándor miniszteri 

tanácsos, aki a belügyminisztérium 
menekültügyi referense, bajai tanul­
mánya alapján érdekes 'megállapítást 
tett. Kiderült, hogy Baján nemcsak 
a legjobb a menekültügy megoldása, 
de a legolcsóbb is. A téli időben 
101 főnyi menekült a kormányha­
tóságnak Baján sokkal kevesebbe 
került mint bárhol másutt.

Tárgyalások a görög kor­
mányválság megoldásáról.
Politikai körökben úgy tudják, 

hogy Zaimis elnök megbízta Kalda- 
riszt az uj kormány megalakításá­
val. Kaldarisz németországi útját a 
kormány válság következtében elha­
lasztották.

A szocialisták és a kommu­
nisták tüntetnek Parisban a 

szükségrendeletek ellen.
A francia kormány és a rendőr- 

ség betillolla azokat a liinteléseket, 
amelyeket tegnap akarlak rendezni 
a párisi operatéren a sziikségrende 
lelek ellen. Ennek ellenére a szo­
cialista és kommunista lapok válto­
zatlanul az operatér en való tünte­
tésre izgulnak.
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SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet kiralyné-ucta 21.

Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, in^a, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó férfi és női karórák 2 évi jótállással mór 6 pengótól.

brilliansköveket a legmagasabb áron veszek.

Sylyos vábágban a vendéglőt ipar.
Az őstermelők borkimérése nagyon megnehezíti, hogy a 
vendéglősök fizetési kötelezettsegeiknek eleget tehessenek

A debreceni pénzügvigizg.-iióság 
•Ö' 11 szigorúan járt el a debreceni 
vendéglősök ellen s elrendelte a l<ü 
lönböző dijak fizetésében hátralékos 
vendéglősök iparjogának a törlését.

A mai rendkívüli viszonyok kö­
zött sok vendéglős a legjobb akarat 
mellett sem tud fizetési kötelezett 
ségeinek eleget tenni s az a vészé 
delem, mely Debrecenben I csapott, 
nagyon sok vendéglőst feny> get má 
sült is.

A helyzetkép mindenüti ugyanaz. 
A polgárság fogyasztóképessege 
gyenge; alig jut neki pénze így kis 
szórakozásra, hogy néhány pohár 
bor mellett barátságos beszélgetésre 
szomszédjaival, barátaival összejöjjön.

A pénzügyigazgatóságok minde­
nütt szigorúak, de olyan sl vátiális 
eljárásra és tömeges kivégzésre, 
mint most Debrecenben, niég nem 
volt példa.

A rendkívüli eset belejutott a fő­
városi lapokba s most már a ven 
déglősök sorsa belekerült a közer- 
deklődes homlokterébe.

Az általános nehéz gazdasági vi­
szonyok mellett még különösen az. 
rontja a vendéglősök helyzetet, hogy 
meg kell küzd.mÖk a termelői ki- 
mérése' és a zugkimérők verse­
nyével.

Az őstermelők és a vendéglősök 
közölt nclié- -gazságot tenni, de az 
kétség - i-n, hogy a verseny biz.o 
nyos mértékig egyenlőtlen, meri az 
őstermelőket nem terhelik azok az 
adók a rezsi költségek, melyekkel 
a vendéglősöknek ineg keli küzde­
niük ; viszont rossz borárak mellett 
az ő iineiök nem kep-sek terme­
lési költségeiket beho/ni.

Az igtZ'-ág valahogy a körépen | 
van. Hí u borárak normálisak ; biz 
tositjáK a termelőknek a lisztes 
hasznot, akkor nincs szükségük a 
saját termésű borok kiméresi jogára.

A regi, normális id.’.k' n alig is 
halló un!- saját termesü borok ki 
mérés-röl a háború utáni tossz 
idők terjesztették el.

A. ős'. melók azzal is érvelnek, 
hogy ./ egyenlő elbánás elve alap­
ján megilleti őket a kimérési jog, , 
ép u » , mint a gabonát termelőket.

El b -n azonban nincs igazuk, mert 
a g.honát nem szokták kiló vagy 
liters mra eladni, hanem csak má- i 
zsas/árnra ; hektószámra a bort is 
sz.ib >d volt mindig értékesíteni.

H - a vendéglősök az őstermelők 

kiméresi joga ellen beszelnek, »k 
kor nem annyira a termelők ellen 
foglalnak állast, mint inkább az. 
ellen a sok visszaélés ellen liba 
koznak, melyeket az állerinelők 
követnek el.

Az. ilyen áltermelőkön kívül még 
más veszedelem is suj ja a lisztes 
vendéglős ipart s ez a zugkiinéré- 
sek tisztességleien konkurenciája. 
Nem kell bizonyítani, köztudott do 
lóg, hogy a borcsempészet virágzó 
ipar meg ma is, amikor a borfo 
gyasztási adót a reginek a felére 
szállították le.

Augusztusban tesz a méhészek világ 
kongresszusa Budapesten.

A Magyar Méhészegyesiiletek 
Országos Szövetsége a méhészét 
feilesziése érdekében Budapesten 
augusztus 17 töl kezdődően egész 
Középeurópára hitei/edő méhész 
kongres szust rendez, melyre Ausz­
tria, Bulgária, Csehszlovákia, Ja 
goszlávia, Lengyelország, Lichlenstin, 
Németország, Olaszország, Románia, 
és Svájc méhészeit hinták meg. Re­
mélhető, hogy a felsorolt országok 
mehészlársadalma nagyobb számú

Minioten rendeletre szigorúan ellenőrzik 
az üzlethelyiségek külső megjelölését.
A kereskedelemügyi miniszter az 

összes varmegyei és városi hatósá­
gokhoz íendelelet intézett, hogy az 
ipartörvénynek az üzleihelviségek 
külső megjelölésére vonatkozó ren­
delkezéseit szigorúan ellenőrizzék.

Az iparos es kereskedő családi 
nevét és keresztnevét egyaránt tar­
tozik feltüntetni. Ha az üzlettulaj­
donos nő, cégtábláján férjének csa­
ládi és utónevét, saját leánykori ne­
vét is tartozik kiírni. Közkereseti

Saját gyártmányú 
jégszekrényei:, 

ételszekrények, 
ételboritól: és zöld 

szúnyoghálók 
OLCSÓ beszerzési forrása 

lltry Pál Fiai Baja.
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280.

A becsempészelI borokat zughe­
lyeken merik ki olyan olcsón, hogy 
azzal nem konkurálhat a százféle 
adóval es illelekkel terhelt vendég­
lősipar.

Igazat adunk a vendéglősöknek, 
amikor azt követelik, hogy a szigort 
amelyet velük szemben a hatóságok 
sokszor csekélységekért gyakorolnak, 
fordítsak az állermelők, zugkiinérők 
es csempészek ellen.

Elismerjük, hogy a vendéglősipar 
higiénikus, társadalmi, erkölcsi és 
fontos pen/íigyi szempontból kell, 
hogy szigorú rendel, tisztaságot és 
f-gyehnet tartson fenn üzemében, 
d- ennek a sok követelménynek 
csak úgy Ind megfelelni, ha a lisz­
tes megélhetés is biztosítva van szá­
mara.

méhésszel fogía magát képviseltetni. 
A méhészettel foglalkozó, illetőleg 

az iránt érdelödő gazdákat ez utón 
is felhívják a kongresszuson leendő 
részvételre, azzal, hogy a kongresz- 

i szus részletes tervezete iránt for­
duljanak közvetlenül a rendező 

\ Szövetség elnökségéhez.
A kongresszusi tagok elszálláso­

lásáról és ellátásáról a Rendező 
Bizottság a legmesszebbmenően fog 
gondoskodni.

társaságoknál legalább az üzletvite­
léért felelős egy üzlettársnak, betéti 
társaságnál legalább egy beltagnak 

| családi és utónevét kell a cégtáblára 
kiírni.

A kereskedelmi cégjegyzékbe be­
vezetett céggel rendelkező iparosok 
és kereskedők cégükét megfelelően 
tartoznak feltüntetni. Egyesületek és 
társulatok alapszabályukban megái 
lapított nevüket a részvény társasé 
gok a részvénytársaság hivatalos cí­
mét tartoznak a cégtáblájukra kiirni.

Saját gyártmányú 
nyugágyak, strandfo­

telok, táboriszékek, 
összecsukós 

kertiszékek és 
asztalok 

olcsón kaphatók 
U T R Y-nál 

Erzsébet klr. ut 38. Tel. 280.

Hat hónapi börtönre 
ítéltek Baján egy 
tizenkétszer bün­

tetett tolvajt
A törvényszéknek és a különféle 

fegyházaknak régi ismerőse Galgó 
György földmives. Galgó a legfur- 
fangosahb tolvajok közé tartozik és 
már tizenkét ízben büntették meg 
lopás miatt.

Legutóbb Dunaszekcsőn műkö­
dön, de a csendőrök elfogták és a 
bajai ügyészségre kisérték.

A notórius tolvajt a törvényszé­
ken tegnap 6 hónapi börtönre Ítél­
ték jogerősen. 

Az öreg aáklyás.
Az öreg csáklyás felcsapott 

; Bodónénak; másról beszél, mi- 
! kor a bor árát kérik.

Még azt is letagadja, hogy 
gróf Teleki János könyvéről 
irt volna ; hanem, mint valami 
jó öreg verklis, előszedi a pe­
tíciót és azt nyaggatja.

A Baja-Bácskának — amint 
nem volt semmi köze a Füg­
getlen Magyarság és dr. Bajai 
Ernő közötti vitához, ugyan­
úgy nincs semmi köze a nagy­
baracskai kerület petíciójához 
sem.

A Baja-Bácska nem tesz 
többet, mint hogy tárgyilago­
san ismerteti az eseményeket, 
akár kedvezőek azok reá néz­
ve, akár nem.

Az öreg csáklyás abban az­
tán nagyon téved, hogy gróf 
Teleki János közéleti szerepe 
függ a mandátumtól.

A fővárosi lapok közgazda­
sági rovatait figyelemmel olva­
sók tudják, hogy gróf Teleki 
a közlekedési szakirodalomnak 
már régen hivatott művelője, 
aki amellett, mint a Mateosz 
elnökigazgatója olyan szerepet 
tölt be Magyarország gazda­
sági életében, mely teljesen 
függetlenül a mandátumtól elő­
kelő helyei biztosit számára a 
magyar közéletben.

A mandátum csak díszt ad 
neki és módot biztosit szá­
mára, hogy azt a hihetetlen 
munkabírást, melyről azok ta- 

' nuskodhatnak, akik munka 
közben látták és közlekedés- 

I politikai ismereteit a köz ja-
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vára szélesebb mederben gyü- 
mölcsöztetheti.

Mi a magunk részéről a 
szókincskrözus öreg csáklyás- 
sal be is fejeztük a vitát.

Fej-, váll- és ágyékrheu- 
mánál,

ischiásnál, idegfájdalmaknál, szag 
galásnál és zsábánál a természetes 
„Ferenc József'* keserüviz rendkí­
vül hasznos háziszer, mert korán 
reggel egy pohárral bevéve, az 
emésztőcsatornát alaposan kitisztítja 
és méregteleniti. Egyetemi kliniká­
kon szerzett tapasztalatok tanúsítják, 
hogy a valódi Ferenc József viz 
gyors, biztos és kellemes hatása 
hugysavfelhalmozódásnál és kösz- 
vényrohamoknál is kiválóan érvé­
nyesül.

üköívivó-verseny
Vasárnap este fél 9 órakor a Patak 
utcai sporttelepen a gyönyörű több­
emeletes tribün előtt kigyul a sok­
száz gyertyafényü villamos reflektor 
a rég óhajtott szabadtéri ring felett.

Pódiumán a bajai régi boxdicső- 
ségének uj letéteményesei harcolnak 
a kék sárga színek diadaláért.

A vezetőség kéri a közönséget, 
biztassa a bajai fiukat, hogy ezáltal 
is nagyobb legyen a győzelmi eshe 
tőség. A Wagner cégnél : Tribün­
páholy 50, Tribünülés 30, Ringiilés 
60 és állóhely 20 filléres áron elő­
vételben kapható.

A nyolc pár Bácsalmás—Baja 
küzdelme élőit, néhány ifi pár küz­
delme lesz pont fel 9 órai kezdettel.

HÍREK.
— Filléres vonat megy Bajáról 

Szegedre. A Máv. értesítése szerint 
augusztusban filléres gyorsvonat in­
dul Bajáról Szegedre, a Szabadtéri 
Játékokra. A menelrendtervet még 
a héten véglegezik, illetőleg közük 
a vonat indulásának, érkezésének és 
visszaindulásának pontos idejét.

— Budapesten keresztül halad 
az első nemzetközi kiállítási vo­
nat. Brüsszelben a múlt esztendő­
ben megalakult a Nemzetközi Kiál 
lilási Vonalok részvénytársasága, 
amelynek célja az, hogy megfelelő­
en átalakított és berendezett vasúti 
kocsikban kiállításokat rendez és 
ezekkel a kiállítási vonalokkal be­
járja Európa nagyobb városait. Az 
első kiállítási vonat szeptember 1 én 
indul el Brüsszelből és Európai 
kőrútján.

... és a molyirtás is csak 
cyánozással eredményes!

Füredi Sándor oki. vegyész­
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz F^-renc-utca 12.

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A lakásvizsgálat dijtalan.

Vidéki városokban és azok környékén 
nagy ismeretséggel és eladási tapasz­
talattal rendelkező kereskedelmi

MEGBÍZOTTAKAT 
keresünk szöveteink eladasara 

jutalék ellenében. Csak megbízható, rá­
termett. mozgékony es állandóan növe­
kedő jövedelmet biztositó m grendelé- 
sek szerzésére képes keresztény urak 
ajánlatát kérjük referenciákkal.

T R UN K H A H W
POSZTÓGYÁR ÉS RUHAGYÁR RT. 

Budapest, XI., Lenke-ut 117.

A kisantant érlekeilelét mint 
a Rador jelenti, augusztus 15-en 
tartják meg Belgrádban.

Csontos Béla, az amerikai 
Lorain (Ohio) város tekintélyes ina 
gyár református gyülekezetének lel­
kipásztora, autószerencsétlenség ál 
dozata lett.

— Hirota japán külügy miniszter 
közölte a tokiói olasz nagykövénél, 
hogy Japánnak igen komoly es kü­
lönös gazdasági érdekei vannak 
Abesszíniában és ezért nem maiad- 
hat Japán közömbös a háboiu le­
hetőségeivel szemben.

— Az 071 és HABI Tanácsadó 
helyi szerkesztője Stametz Győző 
hírlapíró Türr István u. 3 szám 
alatt. Szerkesztőség Budapest, Iza­
bella-tér 5.

— Tehenet mentettek ki a Fe- 
renccsatorna zsilipjénél. T gnap 
délután a Ferenc Csalói na zsilipje 
alatt tehenek legelészlek. Egy felien 
a nádason át a vizbebukott es az 
iszapba került. Fogaras László zsi- 
lipíelügyeló több fürdöző segítségé­
vel kötelekkel parira vonszolta a 
fulladozó állatot.

— Ha nincsen étvágya, a nyel 
ve sem tiszta,

néhány korty Igmándi étvágyát 
meghozza.

— Három hónapos vízummen­
tesség és ffelaru jegyei a Sze­
gedi Szabadtéri Játékokra utazok 
Számára. A szegedi Szabadtéri Já­
tékokat -— mikén! azt már telen- 
lettük — augusztus 3, 4, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17 és 18 nap­
jain rendezik meg. A kormány a 
Játékokra érkező külföldiek számára 
3 hónapos vizummenlesseget enge- i 
délyezell. Azok a külföldiek tehat, 
akik a Szegedi Szabadtéri Játékokra \ 
utaznak, vízummentesen lepik at a 
magyar határt, három hónapig tar­
tózkodhatnak Magyarországon és

Dunaksmcs,
mohácsi tégla és kút tégla, 
hornyolt cserep, mész, ce­
ment legolcsóbb árban 
szállítja

VÉRTES izénltereskedelmi RT.
bajai fiókja. — Telefon 52.

Az érsekcsanádi Verankai 
szigeten 3 és fel hold ki­
tűnő minőségű kaszálló 

szabadkézbő! eladó. 
Cím a kiadóban.

csak Szegeden fizetnek 2 50 P. 
utleuélkeie'ési költséget. A jelentős 
vizűm kedvezményen kívül a szabad­
téri játékok napjaira a magyar ha 
tartól féláru vasúti jeggyel lehet 
Szegedre utazni.

— Aki friss és egészséges 
akar lenni es el akarja kerülni, 
hogy kemény legyen a széke emész­
tése meg legyen zavarva, folyton 
fájjon a feje és bőre tele legyen 
mindenfele pattanással, az igyék 
hetenként egyszer-kétszer reggelizés 
elolt egy pohár I e r ni é s z e t e s 
„Ferenc József" keseriivizet.

Mptulöjdcmos ; 
ÖI. KNEIY UHU

Vasút, vásártér 
szivében 

erős forgalmú 

vendéglőmet 
jogfolytonossággal magá­
nyosság miatt azonnal, 

ölesén 
eladnám — berendezéssel.
Forgal máról személyesen, 
valamint borköny vböl meg­
győződhet. Tartózkodásá­
som Baja, Budapesti ut 18. 
vendéglőben. Ozv. Kissné.

Uránia
JuL 20-an szombaton, 21-én vasárnap

3 órás repdz műsor! Délután fillé­
res, — este rendes helyárakkal.

AZ UJ
ROKON.

Főszereplők :Perczel Zita, Oelly Ferenc, 
Berky Lily, Gőzön GytsJa, Kabos Gyula, 

Gombaszögi Ella és Tutay Ida.

Kísérő filmek:

Karácsonyi mese. Bál a mesekirálynál. Három kis 
malac. Piroska és a farkas. Tavasz a télben. 

Kacagó tarka tavasz.

Híradó

BAJA-BÁCSKAI 
KÖZMŰVELŐDÉSI 

EGYESÜLET HÍREI:
Kükedvelő iskola.

A „B ij i-Bácskai Közművelődési 
Egyesület szeptember hó 1 lói kez­
dődői-g dijtalan műkedvelő iskolát 
nyit.

1 anit : Írod dmaf
történelmet 
énekel 
táncot 
színjátszást.

Jelentkezhet az egyesület bármely 
> legalább 4 középiskolát végzett 16 

ével betöltött hölgy tagja s 18 évet 
I betöltött férfi tagja. Jelentkezésnél 
i mindenkinek kézhez adtuk a felvé 
| leli vizsgához szükséges anyagot. A 

felvételi vizsgákat augusztus hn 7 , 8. 
és 9 én tartjuk a Központi kis 
színház érmében d. u. 5 tői 8 ig.

Az iskola díjtalanul áll a tagok 
i endelkezésére. A felvett növendé­
keknek csak arra kell magukat kö­
telezniük, hogy a Közművelődési 
Egyesület által rendezendő előadá­
sokon mindenkor részt vesznek. 
R ndkivül lehetséges növendéket a 
színi pályára előkészítünk s anyagi­
lag segítjük.

J- lenfke/ni lehet naponta d. e. 
10 tői 1 ig, d u. 4-töl 7 ig az egye­
sület hivatalos helyiségében Zichy 
Bódog tér 5. T I fór: 97.
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ÉRTESÍTÉS!
Értesítem a mélyen tisztelt közönséget, hogy 

műasztalos műhelyemet 
Várady érsek-ut (Szegedi-ut) 13. szám alá 

HELYEZTEM ÁT.
Hol továbbra is a legolcsóbb, legjobb mun­
kát készítem. Búin rókát legfinomabbtól a leg­
egyszerűbb kivitelben. Szakmába vágó munkát: 
modern, régi és antik bútorok készítését, át­

alakítását, javítását vállalom.
Kérem a közönség további szives támogatását.

ELVEM : JÓT ÉS SZÉPET OLCSÓN.
Kiváló tisztelettel

Gyimes János Fia
miiasztalos és oltárépitő.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Julius 15-töl julius 22-ig.
Dr. GEiRINGER JÁNOS 

WÉBER DÉNES
gyógyszertára

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Veszek
használt csizmát, 
cipőt, férfiruhát, 
BÚTOROKAT
UJVÁRY CSEH LAJOS
Baja, Váradi-érsek-u. 7
(Vonalkerttel szemben.)

éves szurkosnyár 
fűz hasáb 
akác „ 
szil
kőris „ 
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

DOROGI
sajtolt koksz, tojás szén, 

dió szén és 

budapesti gázgyári
kokszot

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRÜNHUT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

Ha olcsón és szépen akar öltözködni 

ruháit csináltassa 
Máté Lajos férfi szabónál (Sugovicapart).

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Mész, cement, gipsz.
Dunakavics, kőpor, falszigetelő 

teljes vagonban bármely állomásra és dunaparti 
raktárunkból minden mennyiségben 

házhoz száHitva.
Szükséglete fedezése elült saját érdekében kérje ajánlatunkat!

: érvényei május 15-töl.
Érkezés II o ii na n ?

Indulás H o v á ?
óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 19 Gora
Bálaszék, Sárbogárd, i

7 32 Hercegszántó 5 20 Budapest

Budapest, Kiskunhalas, Bácsalmás, Kiskun halas
7 40 Bácsalmás 5 31 Budapest, Csikéria 

Ujdombovár. Sárbogárd.
9 26 Pécs, Budapest 8 15 Budapest

Budapest, Sárbogárd.
10 35

Bácsalmás, Kiskunhalas,
11 44 Bátaszék Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 50 Baja, Bálaszék, Pécs

14 20 Uidombovát 14 21 Bátaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bálaszék. Baja 14 25 Hercegszántó
Bácsalmás. Kiskunhalas,

18 03 Gara 14 29 Budapest. Csikéria

18 27 Hercegszántó 14 48 Gara
Bátaszék. Sárbogárd.

18 30 Bpesl, Kiskunhalas 15 55 Budapest

Ujdombovár. Pécs.
18 50

Bátaszék. Pécs,
19 58 Bátaszék Sárbogárd. Budapest

Budapest. Kiskunhalas
22 00

Bácsalmás, Kiskunhalas.
21 25 Bácsalmás, Csikéria Budapest, Csikéria 

Bátaszék, Ujdombovár.
22 58 Bpesl, Sárbogárd 22 01 Budapest

Raktári

alsóruhák
varasát

olcsón vállalja
KAPOTS GIZÁNÉ. — BAJA

Budadesfi- ut 38.

Tartós ondolálás
legju lányos a b b í. n

FRIEDRICH hölgyfodrásznál
Vármegyével szemben

Ugyanott urifodrászat is.
Diákoknak kedvezmény.

i Pákolitz József
ffl könyvkötészete

Baja. Kossuth Lajos-utca 9. sz.

M Elvállal minden e szak-
Ímába vágó munkát 

ízléses és pontos 
kivitelben, olcsó árak!

8

arai
1 20

guini-
1 50

--■45
— 56

1 drl>. nagy gazdasági 
kosár (50 kg •<»)
1 dtb. vászoncipő 
talppal (26-37-ig)
1 drb. seprű II es
1 .. 111-as

1 drb. kis gyümölcs
kosár — 12
1 drb. közép „
kosár (15 kg. os) —'50
1 dib. közép gyümölcs 
kosár (25 kg.-os) —’70

K ÁSS
V a r a d i-É r s e k-u t 2 5. szám

Nyomatott Rakanek Goldbergo.r könyvnyomdájában Baia


